
  

Prawo
  2018-08-09 

7 sierpnia 2018 r. Prezydent RP Andrzej Duda podpisał
nowelizację ustawy o akcyzie i Prawa celnego
  
Ustawa wprowadza zerową stawkę akcyzy na sprężony gaz ziemny (CNG) oraz skroplony gaz ziemny
(LNG), jeżeli zostaną one przeznaczone do napędu silników spalinowych - poinformowała w środę
Kancelaria Prezydenta.

Ustawa wprowadza zmiany w Ustawie z 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1114, 1039 i 1356) oraz w Ustawie z 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2018 r. poz. 167).

Zgodnie z treścią uzasadnienia ustawy, głównym jej celem jest uproszczenie i ułatwienie prowadzenia
działalności gospodarczej w zakresie wyrobów akcyzowych przez zmniejszenie obciążeń
administracyjnych dla przedsiębiorców, ograniczenie ponoszonych przez nich kosztów oraz ograniczenie
czasochłonności obsługi podmiotów przez organy podatkowe.  Ustawa ma również służyć wyeliminowaniu
wątpliwości interpretacyjnych w zakresie stosowania właściwych stawek akcyzy w przypadku wyrobów
energetycznych przeznaczonych do celów innych niż napędowe lub opałowe, jak również w zakresie
właściwości organów podatkowych do orzekania w sprawie zwrotu akcyzy przy dostawie
wewnątrzwspólnotowej i eksporcie wyrobów akcyzowych oraz samochodów osobowych, od których
akcyza została zapłacona na terytorium kraju. Celem ustawy jest także wprowadzenie preferencji
podatkowych dla gazu ziemnego CNG i LNG przeznaczonego do napędu silników spalinowych.

Zmiany w zakresie prawa celnego służą określeniu w przepisach celnychtakiego samegosposobu naliczania
i poboru odsetek pobieranych od należności celnych, jaki obowiązuje na mocy regulacji określających
pobór odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych zawartych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r.–
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800, z późn. zm.).

Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem zmian dotyczących
zastąpienia papierowego dokumentu dostawy dokumentem w postaci elektronicznej (e-DD) oraz zmian
dotyczących przemieszczania wyrobów akcyzowych poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy z użyciem
krajowego systemu teleinformatycznego, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Nowelizacja ustawy o podatku akcyzowym oraz Prawa celnego przede wszystkim wprowadza zerową
akcyzę na sprężony gaz ziemny (CNG) oraz skroplony gaz ziemny (LNG) przeznaczony do napędu
pojazdów silnikowych. Ma to być element walki ze smogiem. Rząd ma nadzieję, że dzięki nowym
przepisom autobusy w wielu miastach będą napędzane wyłącznie LNG i CNG.

Dodatkowo nowelizacja zakłada, co wskazano w jej uzasadnieniu, "wyłączenie z zakresu definicji
ubytków wyrobów akcyzowych strat powstających podczas produkcji piwa i wyrobów winiarskich oraz
zwolnienie od akcyzy ubytków wyrobów akcyzowych przekraczających maksymalny poziom norm do
wysokości równej rzeczywistym stratom, jeżeli podmiot udowodni ich naturalny charakter wynikający z
właściwości wyrobów".



Nowela eliminuje także wątpliwości interpretacyjne, związane ze stosowaniem właściwych stawek akcyzy
w przypadku wyrobów energetycznych przeznaczonych do celów innych niż napędowe lub opałowe.

Uregulowano również właściwości organów podatkowych do orzekania w sprawie zwrotu akcyzy przy
dostawie wewnątrzwspólnotowej i eksporcie wyrobów akcyzowych oraz samochodów osobowych, od
których akcyzę zapłacono w Polsce. Dodatkowo, w przepisach celnych wskazano taki sam sposób
naliczania i poboru odsetek pobieranych od należności celnych, jaki określono w ustawie Ordynacja
podatkowa dla poboru odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych.
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